
Città di Castellanza                                                                                                              Delibera G.C. n. 8 del 25.01.2017 

ISTITUZIONE DIRITTI PER IL RILASCIO DI AUTORIZZAZIONE AL TRASPORTO DI 

CADAVERE/CENERI FUORI COMUNE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’ufficio stato civile rilascia un numero molto elevato, rispetto alla dimensione demografica del 

Comune dei Castellanza, di autorizzazioni al trasporto fuori Comune per persone non residenti nel Comune di 

Castellanza che decedono nel Comune di Castellanza prevalentemente presso l’Istituto Clinico Humanitas Mater 

Domini o presso il presidio di Castellanza della Multimedica Holding SPA (nel 2016 sono stati autorizzati circa n. 

200 trasporti di cadavere/ceneri fuori comune di persone non residenti nel Comune di Castellanza su un totale di 

n. 290 trasporti autorizzati);  
 

Considerato che è possibile imporre un diritto fisso ex art. 149, comma 4, lettera c) D.lgs. n. 267/2000 come 

rimborso spese per attività istruttoria per il rilascio dell’autorizzazione al trasporto di cadavere/ceneri fuori 

Comune di persone non residenti nel Comune di Castellanza che decedono nel Comune di Castellanza; 
 

Vista la risoluzione della Giunta Comunale n. 2 in data 04.01.2017; 
 

Preso atto che ai sensi dell’ art. 49, comma 1, e art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta 

alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Servizi Demografici in ordine alla regolarità tecnica; 

� il Responsabile del Settore Economico/Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A  
 

1. di approvare il seguente nuovo diritto per attività istruttoria per il rilascio dell’autorizzazione al trasporto di 

cadavere/ceneri fuori Comune di persone non residenti nel Comune di Castellanza che decedono nel 

Comune di Castellanza, come di seguito indicato: 
 

DESCRIZIONE ATTIVITA’ 
IMPORTO 

DIRITTO 

Attività istruttoria per il rilascio dell’autorizzazione 

al trasporto di cadavere/ceneri fuori Comune di 

persone non residenti nel Comune di Castellanza 

€ 150,00 

 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

chirivi
Typewriter
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale




